
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

    Copia 

Determinazione n. 112 in data 03/12/2015 
 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE VARI PRESSO EDIFICI SCOLASTICI. 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 4  in data 02.08.2013) 

 
 
VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
PREMESSO che a seguito di sopralluogo presso gli edifici delle scuole elementari, medie e 
materna si è verificata la necessità di procedere ad alcuni interventi di manutenzione urgenti; 
 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere idonei preventivi di spesa a ditte artigiane locali, 
abituali fornitrici del Comune; 
 
DATO ATTO, inoltre, che il Comune di Biandrate ha sottoscritto accordo con la Provincia di 
Novara per le funzioni di stazione appaltante, di cui alla deliberazione della G.C. n. 99 in data 
17/11/2015; 
 
VISTI i preventivi fatti pervenire dalle ditte interpellate; 
 
SENTITO il Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla disponibilità economica; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE alle ditte di cui al prospetto sotto riportato gli interventi di manutenzione 
ordinaria presso gli edifici delle scuole elementare, media e materna per un importo di € 
1.599,00 + IVA: 
 

Ditta Descrizione intervento CIG Importo 
IDROTERM snc – Via Trecate 
11/b - ROMENTINO 

Sost. Pompa sollevamento 
centrale termica scuola 
materna 

Z7D1768C51 385,00 

IDROTERM snc – Via Trecate 
11/b - ROMENTINO 

Programmazione Inverter 
pompa di calore scuola 
materna 

Z351768C85 367,00 

DE BEI Clementino snc - Via 
Valletta 35 – S.Pietro 
Mosezzo 

Sostituzione vetri scuole 
elementari e medie 

ZE01768C87 620,00 

DE BEI Clementino snc - Via 
Valletta 35 – S.Pietro 
Mosezzo 

Sistemazione maniglie 
finestre scuole 

Z901768C89 95,00 

OMEGA snc – via 
Circonvallazione 8 – 
Biandrate 

Sistemazione campanello 
scuole elementari 

Z681768C8A 90,00 

BELLARDONE Manuele – via 
Bellardone 84c – Villata 

Sistemazione rubinetti 
scuole elementari 

ZCE1768C94 42,00 

 
 

2. DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 1950,78 ai seguenti interventi/capitoli del 
bilancio per l’esercizio in corso ove è previsto idoneo stanziamento e disponibilità: 



Ditta CIG Intervento/capitolo Importo 
IDROTERM snc – Via Trecate 
11/b - ROMENTINO 

Z7D1768C51 1.04.01.03/1460/2/1 469,70 

IDROTERM snc – Via Trecate 
11/b - ROMENTINO 

Z351768C85 1.04.01.03/1460/2/1 447,74 

DE BEI Clementino snc - Via 
Valletta 35 – S.Pietro 
Mosezzo 

ZE01768C87 1.04.02.03/1570/2/1 756,40 

DE BEI Clementino snc - Via 
Valletta 35 – S.Pietro 
Mosezzo 

Z901768C89 1.04.02.03/1570/2/1 115,90 

OMEGA snc – via 
Circonvallazione 8 – 
Biandrate 

Z681768C8A 1.04.02.03/1570/2/1 109,80 

BELLARDONE Manuele – via 
Bellardone 84c – Villata 

ZCE1768C94 1.04.02.03/1570/2/1 51,24 

 
 
 
  

Biandrate, 03/12/2015   
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  REGIS GIOVANNI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

n.  430/431/432/433/434 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 03/12/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           f.to     Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

f.to REGIS GIOVANNI 
 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 07 dicembre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

 f.to     (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


